I N D E X.

- Regularibus smo & Clericis seculari-  
bus omnibus venatus est vetitus,  
nu.26.c.Stat.
- Regulari contra professionem recla-  
maturo imponuntur septem, quæ  
iusta causa tollit, & quorum quin-  
que forum cōscientiæ non tāgunt  
nu.77.c.Stat.
- Regularis pensionarius cui querit,  
nu.68.& 69.c.Stat.
- Regularis ad custodiam vel pœnam  
in carcerem coniectus, vt peccat  
fugiendo, nu.63.c.Stat.
- Regulari canonico quando liceat ha-  
bere domū separatam hospitibus  
fusciendis, nu.65.c.Stat.
- Regularis manēs extra monasterium  
iussu Pre!ati, videtur manere in-  
tra, nu.74.c.Stat.
- Regularis quis agit, & intra quantum  
tempus de nullitate professionis,  
nu.71.& 76.c.Stat.
- Regulari pensionario vel habēti be-  
neficium seculare quis succedit,  
nu.70.c.Stat.
- Regularibus in ecclesiis clericos secu-  
lares stipendiarios esse posse, nu.  
67.c.Stat.
- Religionis status est exercitium ad  
perfectionem Christianā perue-  
niendi, nu.21.c.Non dic.
- Religione in consueta facilius bene  
quis seruit quam in alia, num.4.c.  
Statuimus.
- Religionem ingressuri qualis debeat  
esse dispositio, nu.2.c.Non dic.
- Religionem potest quilibet ingredi  
etiam filius fam. etiā seruus sciente  
& volente domino, & an debitor  
inuitis creditoribus, n.3.c.Non dic.
- Religionis de ingressu parum consul-  
tandum secundum Tho. quod sic  
est intelligendum, nu.2.c.Non dic.
- Religioni se dedendi quæ causa fuit  
multis, nu.3.c.Non dic.
- Religionis ingressum voulēs ante dis-  
positionem requisitam, cum hac  
spe ingrediatur, nu.2.c.Non dic.
- Religionis bona pars scopi victoria  
trium hostium, nu.7.c.Non dic.
- Religiosus non habens animum ten-  
dendi ad perfectionem secundæ  
speciei secundum regulam suam,  
est in statu peccati mortalis , nu.5.  
c.Non dic.
- Religiosus tenetur conari non solum  
ad beatitudinem patriæ vt clerici,  
sed etiam ad hac beatitudinem viæ,  
nu.5.c.Non dic.
- Religiosi qui liberè cōtradicant Præ-  
lato potenti, rari, nu.20.c. Nul.
- Religiosus, vide Regularis.
- Restituere non tenetur capiens alien-  
num, quod petitū dominus libēter  
daret, licet capiendo clam modo  
ingrato ei, venialiter peccaret, nu.  
52.c.Non dic.
- Rigor ex causa molliendus, nu.19.c.  
Statuimus.
- Roncæuallis monasterij honorū di-  
uisio defensa, nu.8.c.Nul.
- Roncæuallis Prior potest petere ra-  
tionem distributionum quotidiana-  
rum, nu.21.c.Nul.
- Roncæuallis subprior à Priore & Ca-  
pitulo eligendus, nu.22.c.Nul.
- Roncæuallis diuisio non tollit obser-  
uantiam regularem, nu.23.c.Nul.
- Roncæuallis Canonico mortuo , cui  
cedat eius peculium, nu.23.c.Nul.
- S**Candalum vtilius nasci, quam ve-  
ritatem relinqu, vt intelligen-  
dum, nu.35.c.Nul.
- Scriptura referens aliam, non probat  
contenta in ea , quum saltem non  
exprimit illa, nu.21.c.Nul.
- Sermones in moralibus eo vtiliores,  
quo specialiores, nu.1.c.Non dic.
- Seu, &c, siue, coiunctiōnū propria si-  
gnifica

## I N D E X.

- gnificatio, nu. 44. c. Stat.  
Statui necessariū sine illius mutatio-  
ne donare malum, nu. 27. & 30. c.  
Non dic.
- T
- T**estamentū cōditum etiam longe  
ante professionem, non rum-  
pitur per eam, nu. 83. c. Non dic.  
Testandi facultas concedenda regu-  
lari viuenti extra claustrum cum  
facultate conuertendi quæfita, in  
proprios vſus, nu. 90. c. Non dic.  
Testari vt non possunt præsertim ho-  
die milites religionū militarium,  
nu. 88. c. Non dic.  
Tranquillitas animæ cur non ita tur-  
batur tractatu bonorum & negoti-  
tiorum Dei & seruorum eius, ac  
propriorum, nu. 31. c. Non dic.  
Turris Nonæ speculorum Nobiles  
Romanas non esse vere religio-  
fas, nu. 15. c. Non dic.
- V
- V**enatus quatenus Clericis secula-  
ribus & regularibus licet, nu.  
26. c. Stat.  
Verba in obscuris potius, vt commu-  
niter quam pro minimo accipi,  
nu. 17. c. Non dic.  
Verba cum eff. & sunt intelligenda,  
nu. 14. c. Stat.  
Verbis iuuentus, & rebus senectus at-  
tentior, nu. 3. in epist. ad Le&t.  
Vicarius prælati quis propriè, & quis  
impropriè, nu. 22. c. Nul.  
Virtutis actus eo melior, quo à fine  
temporali purior, nu. 2. in Epist.  
ad Le&t.  
Vita hæc hyppodromus, & grande  
theatrum, nu. 2. in epist. ad Le&t.  
Vita austerior cur potuit monialibus  
indici, & non minoribus Conuen-  
tualibus nu. 40. c. Stat.  
Vitæ mutatio difficultis, nu. 30. c. Nul.  
Vniuersis cōceſſum, non videtur fin-  
gulis competere, nu. 12. c. Nul.  
Vota tria requiruntur ad religionis  
substantiam & sufficiunt legitime  
facta, nu. 3. c. Non dic.  
Vota regulariū non cōtraria regulæ,  
valent, donec eis contradicatur,  
nu. 74. c. Non dic.  
Vota tria substancialia religionis non  
faciunt illam nisi emittātur in re-  
ligione approbata, etiā in modo  
viuendi approbata sint, num. 13. c.  
Non dic.  
Voti paupertatis solemnis tollendi  
nulla causa inueniri posse videtur,  
ſicut voti ſolemnis caſtitatis, num.  
49. c. Non dic.  
Votū paupertatis licet sit minus voto  
caſtitatis, & obedientiæ, violatio  
tamen illius plus labefactavit mo-  
naſteria quā eorū, nu. 6. c. Non dic.  
Votum obedientiæ ſecundū regulam  
approbatam, includit vota caſtitatis,  
& paupertatis ſufficienter,  
ſine alia expreſſione, quæ tamen  
etiā expreſſe aliter facta non ſuf-  
fiunt, nu. 14. c. Non dic.  
Votum ſimplex paupertatis licet non  
impedit acquisitionem, impedit  
tamen ne illa ſit iusta, nu. 19. cap.  
Non dic.  
Vouens vnam religionem ad intran-  
dam aliā, maiore auſtoritate eget  
quam professus, nu. 10. c. Stat.  
Vouēs ſimpliciter paupertatem quo-  
modo iuste viuet, nu. 18. c. Non dic.  
Vouens ſimpliciter paupertatem pec-  
cat volendo querere, & contra-  
hendo, ſed vere querit, & contra-  
hit, nu. 19. c. Non dic.

F I N I S.

A D L E C T O R E M C A N D I  
dum, præsertim Romanum.

**R**O GO te primum Candide idemque præsertim Romane lector, ne me carpas eo nomine quod ea quæ in hac epistola subiicio, non adiecerim data ad te in horum commentariorum principio, quia necessitas id faciendi post illam, & totos eos (excepto indice &) paucis, quæ ob noue interrogata fini tertij adieci typis excussoꝫ) euenit. Deinde ne virtus grauius nota veritas Simoni Magno aut mihi, aut utriusque, quod ex abrupto & inopinata auerterim me à consuetudine eius, quem magna pars turbis nouit esse mihi fratrem in Christo charissimum, & mei diligentissimum, non enim id feci eo, quod minoris quam ante hac facerem contubernium eius, cuius prudentiam, modestiam, & variā egregiamque eruditioꝫem, ac raram honorum morum ingenioque meo conformium suavitatem merito tantopere laudare & commendare soleo: Neque quod oculorum meorum imbecillitas non egeat quantum antehac magna ope, eademque necessaria, quam ei ferebat in euoluendis libris, & rara inscribendis, rescribendis, delendis & reponendis dictatis, patientia & solertia: sed quia (quod peccatis meis deputo) suis technis, qui mille nocendi artes habet, occasionem, qua nos disiungeret, adinuenit, dum transferens se de more in Angelum lucis, & suis nimio eius in me nomenque meum studio persuasit, ei, ut vitam meam me vivente mihi que conuiuens scriberet, typisque excusam ederet, me inscio & invito, & ante annum, ne id faceret, obnixe rogarere. qua una re se meque ambos apud plerosque omnes dubia in peiorum partem vertentes, lœsit, se quidem, præbendo ansam, quo adulatioꝫis insimuletur: me vero, præbendo eandem, quo vanitatis, impudentia, schenodochia insolentis, & fictionis & simu-

lationis à meo ingenio longe alienae, noter: se, inquam adulatio-  
nis, quia nemo, qui sat is meos nouerit affectus & defectus, non  
est iudicaturus eum ( ut coniicio ) me supra me excolle re, ut con-  
iicio inquam, quoniam Deo teste, eam nondum legi nec ab alio  
lectam audiui nec id facere propono. Tum ne forte Apologiam  
contra Panegyrin præter omnem morem parare cogar. Tum  
quod eum qui pa sim coram Christo eiusque Vicario sese viru  
perat, merito pudeat tam serias laudes audire & plus legere.  
Me vero ut noter vanitatis, & insolentis schenodochie quia  
vix nullus erit, qui non sit putaturus me id sciente, consentiente  
imo & rogante factum. Cui malo nullo alio præsentiore anti-  
doto mederi posse visum est, quam auersione predicta. Nullo  
enim alio arguento tantam fidem de veriusque animi since-  
ritate tibi facere poteram, quam illa utrique & illi & mihi  
ingrata & incommoda, quædoquidem fieri non potest, ut vul-  
gata non sit. Nec videretur sufficisse, quod aliquot Illustrißimos  
eosdemque Reuerendiſimos eo momento, quo id noui, curau-  
rim conuenire, & impensiſime orare, ut quæ illi oblatæ erant  
exemplaria, premerent, Deum Opt. Max. restatus, me id in do-  
mo unius eorum tunc primum resciuisse. Quamobrem etiam  
atque etiam te oratum velenim, ut hac animo, quo aguntur can-  
dido, boni consulas, & ne me in amicitia colenda inconstante,  
& in mihi incommodando imprudentia arguas, nec illum ( qui  
cuius etiam maximo Principi potest esse commodus ) alio no-  
mine incuses, quam nimis erga amicum amoris, quo præpeditus  
mala consequentia non sat is prævidit, & quo, ut vereor, me  
longe aliud quam sim, & alienu coloribus & plumis, quibus &  
pingi, & ornari nullatenus velenim, nec forte velle debeam,  
pinxerit & ornari. Vale.